Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 6 mensis Decembris A. D. 2008.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.

Archiep. tit. Silensis

Praefectus

L. ✠ S.

✠ Michaël Di Ruberto

Archiep. tit. Biccarensis

a Secretis

RHEDONEN.

Canonizationis Beatae Mariae a Cruce (in saec.: Ioannae Jugan) Fundatrixis Congregationis parvarum Sororum pauperum (1792-1879)

DECRETUM SUPER MIRACULO

“Deus Sibi me quaerit! Opus quoddam mihi reservat quod nondum novi, opus hactenus non conditum”. Verba haec, quae Ioanna Jugan uti responcionem ad petitionem matrimonii protulit, propositum eius significans quod ipsa a iuventute excoluit: Domino videlicet inserviendi atque se totam Ei devovendi Eumque corde indiviso diligendi. Huic consilio totam per

terrestrem vitam se conformavit et, ut divinae voluntati obsequeretur, crues et contumelias libenter pertulit, usque ad altissima consequenda evangeliae perfectionis fastigia.

Die 25 mensis Octobris anno 1792 in pago v. d. *Petites-Croix*, prope *Cancale (Ille-et-Vilaine)*, in Francogallia, est orta. Adhuc parva cum erat, eius frater, duae sorores et pater e vita discesserunt. Solius matris fuit ceteros filios alere.

Ioanna curricula apud Tertiarias Sancti Ioannis Eudes peragere coepit, a quibus fidei etiam accepit rudimenta. Adulescens paternam domum relinquere debuit ut ad familiam sustinendam aliquid afferret. Sicut coqua apud familiam nobilis stirpis adlaboravit in pago v. d. *San Colombo*, non longe a terra patria.

Anno 1817 Tertium Ordinem ingressa est Cordis Matris Admirabilis, a Sancto Ioanne Eudes conditum (1601-1680). Deinde locum adiit v. d. *Saint-Servan* ut in valetudinario v. *Rosais* operam navaret. Otii tempore munus implebat christianam doctrinam edocendi.

Anno 1823 servitio se dedit dominae Lecoq, quacum permansit, sicut amica et operis socia, duodecim fere annos. Ambae simul orabant et in itinere pietatis progrediebantur, in paroecia iuvabant infantes ad Primam Communionem; egentes invisebant. Post obitum huius piae mulieris, die 27 Ianuarii anno 1835 Beata domum conduxit in *Saint-Servan*, simul cum amica Francisca Aubert atque aegrotis curandis incubuit, quam aliae etiam sociae secutae sunt. Simul cum iis societatem quandam hospitalariam constituit, primo tempore “*Servae pauperum*” appellatam. Mense Maio anni 1840 moderatrix nominata est parvae communitatis, quae sequenti mense Octobri primam accepit approbationem.

Eius Regula inspirabatur Regula Ordinis Hospitalarii S. Ioannis de Deo; Beata societatem cum diversis huius religiosae familiae sodalibus init usque ad affiliationem assequendam cum Ordine Hospitalario. Eiusmodi Diploma anno 1841 est emissum et sequenti anno subsignatum.

Interea tamen Ioanna difficultem probationem pati debuit. Sacerdos Le Pailleur, nascentis operis nominatus consiliarius, eam decrevit substitui; quam ob rem die 8 mensis Decembris anno 1843 coacta est ut munus deponebat moderatricis, et ideo simplex facta est mendica. Omnia accepit singulari cum humilitate atque consueto studio huic exercitando muneri se dicavit.

Initiale nomen “*Servae Pauperum*” in “*Sorores Pauperum*” mutatum est atque singulae sodales communitatis publico ritu in religiosam ingressae sunt

vitam. Ioanna nomen sibi imposuit sororem Mariam a Cruce, operam pergens simplicis mendicantis quamvis prae omnium oculis superiorissa maneret. Brevi tempore Institutum maximam obtinuit diffusionem: communitates in multis Francogalliae urbibus sunt conditae ac deinde etiam extra Franco-gallicum territorium. Die 29 mensis Maii anno 1852 dioecesanam et die 9 mensis Iulii anno 1854 pontificiam approbationem accepit.

Anno 1852 Beata in Communitatem Matrem Rhedonensi in urbe est missa, quae, postea, anno 1856 in domum v. *La Tour-St. Joseph*, simul cum novitiatu, est translata. Hoc iter initium fuit eius recessus, qui usque ad mortem perduravit. Inter novitias sancte se gessit, haud communem virtuosum “habitum” ostendens: humilis enim exstitit, serena, bona, extraordinario zelo apostolico praedita.

Beata Jugan die 29 mensis Augusti anno 1879 in religiosa domo *La Tour Saint-Joseph* pie in Domino obdormivit, singularem significans spem se in amabilem Patris complexum acceptum iri, cui totam per terrestrem vitam cum gaudio amoreque inserviit.

Diffusam ob sanctitatis famam tam in vita quam in morte notam, atque post pium obitum confirmatam, die 4 mensis Novembris anno 1935 Processus Ordinarius Informativus dioecesi in Rhedonensi inceptus est, atque anno 1939 conclusus. Die 10 mensis Iulii anno 1970 per ventum est ad Decretum Introductionis Causae publice vulgandum. Attamen elapso fere saeculo a morte Servae Dei, decretum est ne Processus Apostolicus instrueretur, et ut “Positio super virtutibus” pararetur, Comissione Historica Congregationis de Causis Sanctorum iuvante, et in eam critica methodo omnia documenta reperta insererentur et exhiberentur. Eiusmodi “Positio” anno 1976 est edita.

Die 13 mensis Iulii anno 1979 Summus Pontifex, Servus Dei Ioannes Paulus II, Decretum super heroicis virtutibus subsignavit atque die 11 mensis Maii anno 1982 Decretum super miraculo approbavit. Idem Pontifex die 3 mensis Octobris eiusdem anni ritum celebravit beatificationis.

Canonizationis intuitu, examini huius Congregationis de Causis Sanctorum tradita est coniecta mira sanatio medici Eduardi Gatz, anaestheticci, ab adenocarcinomate oesophagi. Sanatio intercessioni Servae Dei est tributa et de eventu, qui mirus putatus est, Inquisitio dioecesana apud Curiam Oma-hensem a die 28 mensis Septembris ad diem 19 mensis Octobris anno 2005 est instructa, cuius iuridica validitas per Decretum diei 5 mensis Maii anno 2006 a Congregatione de Causis Sanctorum est approbata. Consilium Medicorum in sessione die 7 mensis Februarii anno 2008 habita, unanimiter agnovit sana-

tionem sub luce scientiae medicae huius aetatis inexplicabilem esse. Die 27 mensis Iunii anno 2008 Congressus habitus est peculiaris Consultorum Theologorum, positivo cum exitu. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 4 mensis Novembbris anno 2008, audita sententia Ponentis Causae Excellentissimi Domini Ioannis Pauli Benotto, edixerunt sanationem medici Eduardi Gatz iuxta scientiae medicae leges explicari non posse atque intercessioni beatae Ioannae Jugan esse tribuendam.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beatae Mariae a Cruce (in saec.: Ioannae Jugan) videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione domini Eduardi Gatz a “adenocarcinoma esofago-gastrico mala differenziato, con propagazione linfonodale, classificato al III stadio”.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 6 mensis Decembris A. D. 2008.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.

Archiep. tit. Silensis
Praefectus

L. ✠ S.

✠ Michaël Di Ruberto

Archiep. tit. Biccarensis
a Secretis

BUSCODUCEN.

**Beatificationis et canonizationis Servi Dei Andreae van den Boer fratris professi
Fratrum B.M.V. Matris Misericordiae (1841-1917)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Fili mi, ne obliviscaris legis meae, et praecepta mea cor tuum custodiat [...]. Habe fiduciam in Domino ex toto corde tuo et ne innitaris prudentiae tuae. In omnibus viis tuis cogita illum, et ipse diriget gressus tuos» (Prv 3, 1-2. 5-6).

Haec, ad quae vetus ille sapiens Israeliticus hortabatur, mira evidentia resonant in vita ac pietate Servi Dei Andreae van den Boer, qui sane plena conscientia ita in educandi arte versatus est, ut, cum pro divino consilio tum pro iuniorum dignitate et humana et christiana provehenda, munere fungeretur.

Dei Famulus die 24 mensis Novembris anno 1841, in pago, quem appellant *Udenhout*, in Batavia, colonis parentibus, rerum quidem pauperibus, religione autem insignibus, ortus est; eodemque die ad fontem aquae salutaris adductus, nomine Ioanne Dei filius factus est. Idem vero in infantia, ac deinceps in pueritia, prorsus christiano habitu, cuius proprium esset sacris auxiliis assidue muniri, usus est; quod quidem effecit ut Servus Dei non aequa dumtaxat humanitate, sed prompta ad ea, quae identidem superna gratia operaretur in ipso, fieret facilitate.

Ceterum sub idem tempus magis magisque dilucide ad amplexandam religionem inclinatus animus perspici dabatur; quod quidem consilium Ioannes, licet minus prospera valetudine utens, summa alacritate capessit. Ideo in Congregationem Fratrum Beatae Mariae Virginis Matris Misericordiae, in oppido, quod vulgo *Tilburg*, ut ascisceretur, postulavit; ibique ipse, habitum religionis indutus, Fratrem Andream nomen assumpsit. Anno autem 1860, expleto tirocinio, ex temporaria votorum formula sese pro fratre servitulum promisit.

Interea, magistri diplomate potitus, iussu moderatorum in collegium, quod apud castrum vulgo *Ruwenberg*, in pago, quem appellant *Sint-Michielshestel*, quique infra Silvam Ducis, missus est. Ibi vero, sodalicii legibus ad amussim obtemperans, prius pro magistro, deinde pro praefecto, per annos quinquaginta institutoris munere functus, non solummodo humanus et gravis, verum etiam moderatus, sapiens ac simplex inventus est. Idemque

praeter doctrinam, scilicet ut adulescentes ad evangelii mentem efformarentur, ad scripta quaedam, probitatis exempla, edenda incubuit.

Adde quod talis vir, utpote silentii cultor et adorationis, adulescentibus sibi commissis auctor exsistebat, ut Augustissimum Altaris Sacramentum flagranti colerent religione, ut Mariam, Matrem Misericordiae, filiali pietate prosequerentur, denique ut Beato Ioseph singularem cultum adhiberent. Doctrina igitur efficax evadebat, quippe quae eius esset auctoritate et sustentata et confirmata. Praeterea Dei Famulus ad illuminandos animos multum valebat, qui ceterum omnibus adeuntibus opportuna consilia propnere solebat.

Vitam insuper cum humilitate, immo etiam latendo, degebat, dum cotidie iuxta religionis Regulam, maximo cum studio sodalium ac fratrum, officium suum praestabat. Cum autem in omnibus vitae adjunctis Frater Andreas fidem prae oculis haberet, ipsi sodales ac discipuli, pro constanti eius testimonio, viderunt eum non solummodo omni honore ac fide dignissimum, verum etiam singularis virtutis morumque sanctitatis virum exsistere. Etenim de sancta precatione, quam ipse flagranti diligentique animo facere solebat, Dei Famulus vires hauriebat, quibus, et pro religioso viro et pro institutore, ad sumnum pervehi niteretur. Praeterea, cum sibi ipse conscientius esset se coram Domino vivere, Frater Andreas omnem vitam suam tradidit Illi, divino numini obtemperans, Eiusque providentiae commendatus. Hinc igitur est illud Andreae: «Quae Deus facit, ea semper bona esse».

Vertente autem mense Iulio anno 1917, Servus Dei, chronicis quibusdam infirmitatibus debilitatus, pulmonum quoque inflammatione superveniente, in morbum incidit. At usque in extremos dies arridens, aequissimo animo, ut mos eius erat, contemptis doloribus, tempus aegritudinis tulit. Quod quidem, patienter, amanter, fidenter susceptum, effect ut iisdem languoribus, quos Sacratissimum Cor Iesu tulerat, re vera Andreas interesset. Subsequenti autem die 3 mense Augusto, in oppido vulgo *Tilburg*, in valetudinario quod erat in domo Congregationis, sex super septuaginta annorum vir pientissime requievit. Cuius transitum, haud secus ac sanctorum, universi luxerunt.

Ex huiuscemodi fama sanctimoniae, in dioecesi Buscodueensi Ordinarius Processus a die 1 mensis Augusti anno 1947 ad diem 11 mensis Decembris anno 1948, Apostolicus autem a die 19 mensis Ianuarii anno 1967 ad diem 31 mensis Octobris anno 1968, habiti sunt. Quorum et singulorum vim Congregatio de Causis Sanctorum ratam habuit per Decretum die 4 mensis Iulii anno 1975 latum. *Positione* confecta, more solito disceptatum est num Dei

Servus christianas virtutes, ipseque heroum in modum, exercuisset. Die autem 28 mensis Septembris anno 2007, felici quidem cum exitu, habitus est Congressus Peculiaris Theologorum Consultorum. Purpurati denique Patres et Antistites, cum essent die 11 mensis Novembris hoc anno 2008 in Sessione Ordinaria congregati, audita relatione Exc.mi D.ni Francisci Croci, Episcopi tit. Potentini in Piceno, Causae Ponentis, agnoverunt Dei Famulum theologales, cardinales iisque adnexas virtutes heroum in modum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Beatissimus Pater, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, subsignata die declaravit: *Constatre de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Andreae Van Den Boer, Fratris Professi Congregationis Fratrum Beatae Mariae Virginis Matris Misericordiae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Mandavit autem Beatissimus Pater ut praesens decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 6 mensis Decembris A. D. 2008.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.

Archiep. tit. Silensis

Praefectus

L. ✠ S.

✠ Michaël Di Ruberto

Archiep. tit. Biccarensis

a Secretis

TOLETANA

Beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei Cyriaci Mariae Sancha y Hervás Archiepiscopi Toletani S.R.E. Cardinalis Fundatoris Congregationis Sororum a Caritate Cardinalis Sancha (1833-1909)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Servus Dei Cyriacus Maria Sancha y Hervás in *Quintana del Pidio*, prope Burgum in Hispania, die 18 mensis Iunii anno 1833, ex agricolarum familia, natus est. Privatis expletis curriculis, in Burgense exceptus est Seminarium loci v. “Osma”. Sacerdos ordinatus anno 1858, in Cubam missus est, ubi, ob humanas aestimatus et sacerdotales dotes, canonicus nominatus est paenitentiarius cathedralis. Inter opera eius fundatio eminent Instituti “Hermanas de los pobres inválidos y niños pobres” (hodie “Religiosas de la Caridad del Cardenal Sancha”) peculiariter dicatum indigentes curantibus. Anno 1873 in carcerem est coniectus ob oppositionem novo Archiepiscopo, quem rex Amadeus a Sabaudia elegerat palam Sanctae Sedis normas infringens. Libertate duos post annos accepta, in patriam est arcessitus ut Episcopus consecraretur: primum Auxiliaris fuit Toletanus, successive Ordinarius exstitit Abulensis, Matritensis et Valentinus. Infatigabilis fuit in eius episcopal missione: paroecias frequenter invisit, formationem cleri et vocaciones curavit, Sororum Cisterciensium Strictioris Observantiae conventum instituit, multas scripsit epistulas, primos paravit Congressus Nationales Catholicos. Creatus denique Cardinalis, Archiepiscopus nominatus est Toletanus atque Hispaniae Primas. Amor erga pauperes et operarios incitavit eum ad scholas vespertinas pro eis condendas et ad propria bona distribuenda. Die 25 mensis Februarii anno 1909 Toleti pie in Domino obdormivit.

Postulatio Causae, Servi Dei prospiciens beatificationi, examini huius Congregationis de Causis Sanctorum coniectam miram subiecit sanationem Mariae a Doloribus Bautista Polanco, quae mense Decembri anni 1981, iam aetate provecta et hospita apud domum pro senibus in *Mota* (in Republica Dominiciana) a Sororibus Cardinalis Sancha administratam, detexit se esse a tumore quodam affectam violacei coloris atque exerescentiam advertit in parte superiore auris dexteræ. Hic pathologicus status, initio potius immunitus, velociter augere perrexit, inde suam ostendit indolem tumoris maligni cum aspectibus necroticis, qui patienti acutum quandam dolorem attulit

magnamque animi depressionem. Ob sanitarias domus difficultates, Domina Maria a Doloribus radiotherapeuticis curis subici non potuit, quapropter eius condiciones celeriter ingravescere coeperunt. Hac perpensa condicione quae insanabilis videbatur, noctu diei 17 Februarii anno 1982 soror quaedam, ad Congregationem pertinens a Servo Dei conditam, fervidam Domino effudit precationem ut patientem, intercedente Cardinale Sancha, sanaret: certa spe fisa Venerabilem Fundatorem eam non esse delusurum. Etenim, primis horis sequentis diei, gravi pathologia prorsus dilapsa, patiens plenam obtinuit sanationem.

Evidens exstat congruentia temporis atque nexus inter invocationem ad Servum Dei et Mariae a Doloribus Bautista Polanco sanationem, quae, post eventum, optimam habuit valetudinem nec ullam cum aure difficultatem subiit, usque ad diem mortis.

De sanatione, quae mira est habita, Inquisitio dioecesana apud Curiam Sancti Iacobi Equitum a die 10 ad diem 18 mensis Decembris anni 1985 est instructa, cuius iuridica validitas ab ista Congregatione per Decretum diei 13 mensis Decembris anno 1996 est approbata. Consilium Medicorum huius Dicasterii in sessione die 18 mensis Octobris anno 2007 habita, agnovit sanationem celerem, perfectam ac permanentem, nec non sub luce scientiae medicae huius aetatis inexplicabilem fuisse. Die 16 mensis Maii anno 2008 Congressus habitus est peculiaris Consultorum Theologorum, cuius positivus exitus die 16 mensis Decembris anno 2008 confirmatus est a Patribus Cardinalibus et Episcopis in Ordinaria Sessione congregatis, Causae Ponente Excellentissimo Domino Lino Fumagalli, Episcopo Sabinensi-Mandelensi.

Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodie declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Venerabilis Servi Dei Cyriaci Mariae Sancha y Hervás, Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis, Archiepiscopi Toletani, Fundatoris Congregationis Sororum a Caritate Cardinalis Sancha, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione Dominae Mariae a Doloribus Bautista Polanco a “carcinoma squamocellulare del padiglione auricolare destro con base infiltrata di cm. 2,5 di diametro, con aspetto clinico ipercheratosico, a rapido accrescimento”.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 17 mensis Ianuarii A. D. 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.

Archiep. tit. Silensis

Praefectus

L. ✠ S.

✠ Michaël Di Ruberto

Archiep. tit. Biccarensis

a Secretis

MEDIOLANEN.

**Beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei Caroli Gnocchi presbyteri dioecesi-
sani et Fundatoris operis «Pro Iuventute» (1902-1956)**

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Servus Dei Carolus Gnocchi in vico Sancti Columbani ad flumen Lambrum die 25 mensis Octobris anno 1902 natus est. Vocationi ad sacerdotium humiliter consentiens, Seminarium Archidioecesanum Mediolanense ingressus est et anno 1925 presbyteratu auctus. Ministerium suum uti Vicarius paroecialis explere coepit, eodem vero tempore aliis quoque fungens muneribus, scilicet cappellani apud Institutum «Gonzaga» a Fratribus Scholarum Christianarum directum, professoris religionis, moderatoris spiritualis alumnorum Universitatis Studiorum, auctoris librorum de re catechetica ac paedagogica.

Postquam Italia anno 1940 bellum suscepit, nomen suum voluntarie uti cappellanus militum Alpinorum professus est atque expeditionibus primum contra Graeciam, dein contra Russiam interfuit. Bello confecto, funestis immanis eius roboris exitibus percussus pro mutilis orphanisque, quorum peringens prodita erat copia, nobili cum caritate strenuam navavit operam, illis in adiunctis «Opus fundatum pro Iuventute» incipiens, quod apud amplum collegiorum ordinem ab ipso suscitatum miseros illos destinaret, ut hospitio exciperentur atque assiderentur. Eodem tempore, omni ope atque viribus Servus Dei enitus est, ut plurima vulnera quoque spiritus leniret, et multa

curans scripta librosque sive de re spirituali sive de humana institutione et de paedagogia pristinam suam actuositatem auctoris renovavit. Gravi postremo tumore correptus, Mediolani die 28 mensis Februarii anno 1956 pie occubuit.

Beatificationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum inexplicabilem subiecit casum superstitis Domini Sperrandei Aldeni, qui, Modiciae die 17 mensis Augusti anno 1979, dum operi in officina quadam Ursenigii apud Novocomum intentus erat, ingentem in calamitatem ruit, cum immani electricitatis ictu altae tensionis ope vehementer percussus adeo toto corpore vibravit, ut humo deiceretur et varia eius membra adusta viderentur. Collegis opitulantibus, in valetudinarium translatus est, ubi plane casus gravitas visa est: perpensis, enim, itinere electricitatis et laesionibus partium vitalium eius corporis, in magno sane discrimine vitae infirmus versatus est.

Cum autem Sperandeus ex Alpinorum militia esset et peculiari devotione Servum Dei, quem solebat in oratione invocare, protinus coluisse, eodem tempore eventus ad divinum auxilium per Venerabilis intercessionem fideliiter confugere repantino naturae instinctu impulsus est. Infirmus, dein, in subsequenti receptaculo apud valetudinarium in tanta oratione perseveravit una cum communitate paroeciali, quae eandem divinam invocationem adhibere inceperat: qua ratione Sperandeus superstes evadere potuerit haud constat enarratio, cum vero calamitas illa, in quam inciderat, ei morti certae esse videbatur. Patet, tamen, coniunctio temporis, sicut et nexus inter invocationem Servi Dei et salutem Sperandei, qui vitae superfuit atque exinde optima valetudine usus est, nec dein signum ullum illius eventus ostendit.

De hoc miro habito casu inter diem 22 mensis Octobris et diem 19 mensis Decembris anno 2004 apud Curiam Archidioecesis Mediolanensis Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 6 mensis Maii anno 2005 probatae sunt. Dicasterii Collegium Medicorum in sessione diei 9 mensis Novembris anno 2006 eventus occurso inexplicabiles secundum hodiernam scientiam medicam fuisse affirmavit. Die 25 mensis Ianuarii anno 2008, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est et die 13 mensis Ianuarii anno 2009 Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Excellentissimo Domino Lino Fumagalli, Episcopo Sabinensi - Mandelensi, et in utroque coetu sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisee omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Venerabilis Servi Dei Caroli Gnocchi, presbyteri dioecesani et fundatoris Operis «Pro Iuventute», videlicet de “inspiegabile sopravvivenza del Sig. Sperandio Al-denì in rapporto alla estrema gravità della folgorazione subita, che avrebbe dovuto comportare la morte dello stesso”.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 17 mensis Ianuarii A. D. 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.

Archiep. tit. Silensis

Praefectus

L. ✠ S.

✠ Michaël Di Ruberto

Archiep. tit. Bicearensis

a Secretis

VALLISOLETANA

Beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei Bernardi Francisci de Hoyos sacerdotis professi Societatis Iesu (1711-1735)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Servus Dei Bernardus Franciscus de Hoyos die 21 mensis Augusti anno 1711, in loco quem vocant *Torrelobatón* prope Vallisoletum in Hispania, pientissimo christianorum genere natus est. Ipse vero, cum in Loiolitarum collegio Methymnae Campestri studia excoluisset, tandem agnovit sese divino quodam nutu ad conversationem in Societate Iesu amplexandam vocari. Qui quidem, sacro inito tirocinio, studiisque philosophiae ac theologiae summa cum laude ad exitum perductis, antequam sacerdos fieret, orator idemque sacer concionator eminuit, cum praesertim cultus Sacratissimo Cordi Iesu adhibendi strenuus auctor exsisteret. Die autem

2 mensis Ianuarii anno 1735, obtenta dispensatione ab aetatis defectu, sacro presbyteratus ordine insignitus est; ipse vero, aliquot post menses dum aeternis meditandis rebus per integrum mensem, ex Ignatiana ratione scilicet, febri typhica in urbem ingruente correptus est. Qui quidem morbus cum intra dies aliquot ingravesceret, tandem Dei Famulus, caelesti viatico refectus, pie obdormivit die 29 mensis Novembris anno 1735 in Collegio Vallisoletano.

Cum autem eius Beatificationi prospiceret, Postulatio Causae sanacionem, quae, eodem deprecante, a Deo patrata ferebatur, huic Congregationi subiecit expendendam. Quod quidem factum est D.nae Mercedis Cabezas Terrero, quae nata est in loco vulgo dicto *San Cristóbal de la Cuesta*, prope Salmanticam in Hispania. Haec igitur, quae inde a pueritia valetudine minus prospera utebatur, duodecimmo aetatis anno periculosam sectionem passa est, qua, colica appendice laevoque ovario excisis, phthisicae notae tumores, alii vero in intestinis, alii autem in peritonaeo, patefacti sunt. Quorum unus, reliquis deinceps annis, corruptus adeo increvit ut, parte iam abdominis occupata, non tantum aestu febrique, sed assiduis quoque doloribus, iisque acerrimis, adulescentulam afficeret. Anno vero 1935, aetatis suae vicesimo tertio, infirma etiam gravius aegrotavit, adeo ut medici, habita quoque ratione quod praecipuum remedium non esset, quodque alia genera curationis minus valida exsisterent, rem insanabilem iudicarent.

Ob tantam igitur desperationem amici et propinqui infirmae Venerabilem Dei Servum Bernardum Franciscum de Hoyos, cui quidem praecipuam ipsa pietatem adhibebat, maxima religione invocarunt, qui non solummodo petiere ut sanatio Mercedi donaretur, verum etiam alios christicos virosque consecratos in eiusmodi supplicationem secum ipsi traxere. Die vero 22 mensis Aprilis, anno 1936, matutinis temporibus, necopinato quidem, omnia mutantur in melius, cum interea et febris et abdominis tumor evanescit: quare nimis quam obstupracti medici agnoverunt adulescentulam mirum in modum sanatam esse; quod quidem aliae inspectiones, aliquot post annis factae, comprobarunt.

Constat enim concursum temporis et contextum esse inter supplicationes, quibus Dei Famulus invocatus est, et sanationem D.nae Mercedis Cabezas Terrero, quae deinceps bona valetudine usa est, et iustum praesertim quoad aliorum commercium attineret, vitam, donec obiret, agere valuit.

Qua de sanatione, pro miro habita, in Curia Vallisoletana, a die 11 mensis Novembris anno 1947 ad diem 8 mensis Octobris anno 1949, Processus

Apostolicus conditus est, cuius vim praesens Congregatio ratam habuit per Decretum die 1 mensis Martii anno 1996 latum. Consilium autem Medicorum, quod apud idem Dicasterium habetur, cum sederet die 15 mensis Novembris anno 2007, agnovit sanationem, de qua agitur, celerem, perfectam stabilemque fuisse, eandem vero ex hodiernis artis cognitionibus minus explicari posse. Deinde vero, die 7 mensis Iulii anno 2008, Theologi Consultores in Peculiarem qui dicitur convenere Congressum. Quorum quidem favorablem sententiam Purpurati Patres et Antistites, die 18 mensis Novembris anno 2008 in Sessione Ordinaria congregati, Exc.mo D.no Andrea Maria Erba, Episcopo emerito Veliterno-Signino, Causae Ponente, confirmarunt.

Et in utroque Coetu, tam Consultorum, quam Cardinalium et Episcoporum, posito dubio num de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta postmodum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per infrascriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Beatissimus Pater, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, subsignata die pronuntiavit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Venerabilis Servi Dei Bernardi Francisci de Hoyos, sacerdotis professi Societatis Iesu, videlicet de celeri, perfecta stabilique sanatione D.nae Mercedis Cabezas Terrero a «tuberculosis abdominalis, con localizzazione intestinale e peritoneale, con voluminosa ascite e grave compromissione dello stato generale della paziente».*

Mandavit insuper Beatissimus Pater ut praesens decretum publici iuris fieret atque in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 17 mensis Ianuarii A. D. 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.

Archiep. tit. Silensis
Praefectus

L. ✠ S.

✠ Michaël Di Ruberto

Archiep. tit. Biccarensis
a Secretis

ANTANANARIVEN.

Beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei Raphaelis Rafiringa (in saec.: Aloisii) fratris professi Instituti Fratrum Scholarum Christianarum (1856-1919)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Servus Dei Raphael Rafiringa Antananarivae in Madagascaria Novembri in mense, anno 1856, ortus est, educationem prius iuxta traditionem loci accepit, cum in insula domicilium Fratres Scholarum Christianarum, anno 1866, habuissent, statim Servus Dei vix instituti collegii alumnus fuit, et adeo studio expositionis vitae, mortis et resurrectionis Iesu Christi allactus est ut statim et sine mora christianus fieri rogaret. Cum vocationem vitam degendi religiosa sub regula animadvertisset et expleta institutione, vota secundum regulam Fratrum Scholarum Christianarum emisit.

Servus Dei mente praeditus nec non firma voluntate curare incepit Gallico e sermone operum translationes et interpretationes in Madagascariae sermonem et scholarum ad usum libros conficere.

Quidam tumultus ad libertatem adipiscendam fidei praedicatores Madagascariam relinquere coegerunt, frater Raphael praeses electus est omnium catholicorum illius loci, quorum ei diligentissima semper cura fuit. Accusatus a quodam homine, qui Christianae doctrinae institutor erat, quod secretae societatis partem haberet, Servus Dei comprehensus est et in vincula ductus est. Quidam discipuli Servi Dei eum liberaverunt, tamen salutem eius irreparabiliter captivitas imminuit vitamque ille Antananarivae in Madagascaria die 19 Maii anno 1919 deseruit.

Postulatio Causae, Servi Dei prospiciens beatificationi, examini huius Congregationis de Causis Sanctorum putatam subiecit miram sanationem Domini Petri Rafaralahy, qui sexagesimum et quinque aetatis annum agens paralysi absoluta inferiorum artuum correptus est et ad ingrediendum rufibus scipionibus uti coactus est.

Vitam degebatur in parvo pago Madagascariae in quo nulla erant praesidia medica, sed cum cognovisset Servi Dei Raphaelis Rafiringa feretrum in ecclesia cathedrali Antisirabensi expositum esse, ipse, qui olim eius discipulus fuerat et ab eo ad doctrinae Christianae institutoriam disciplinam initiatus,

expediens se sacro novendiale, a familiaribus postulavit ut se ad illam ecclesiam portaretur. Die 10 Iunii 1933, post sex annos in absoluto impedimento, cum, fidenti pietate, feretrum Servi Dei tetigit, sine ulla medica curatione subitaneam renovationem virium in cruribus animadvertisit, eo ut, deiecto baculo, libere ingredi incepit remigraveritque in domum suam, longum iter pedibus percurrentus usque ad pagum.

Evidens est concursus temporis et consequentia inter Servi Dei Raphaelis Rafiringa invocationem et sanationem Petri Rafaralahy, qui deinceps vitam familiarem et socialem resumpsit, bona valetudine gaudens, sine ulla morbi recidiva usque ad mortem, anno 1940, duodeseptuaginta annum aetatis agens.

De sanatione, mira aestimata, iuxta Curiam Antananarivensem a die 20 ad diem 26 Septembris anno 2004 celebrata est Inquisitio dioecesana, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione per Decretum diei 2 Decembris anno 2005 est approbata. Consilium Medicorum huius Dicasterii in sessione diei 11 Decembris anno 2006 declaravit sanationem, celerem, perfectam, constantem et ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse. Die 16 Maii anno 2008 Congressus actus est Peculiaris Consultorum Theologorum, atque die 2 Decembris anno 2008 in sessione ordinaria se congregaverunt Patres Cardinales et Episcopi, Causae Ponente Exc.mo Domino Lino Fumagalli Episcopo Sabinensi-Mandelensi.

Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Venerabilis Servi Dei Raphaelis Rafiringa (in saec.: Aloisii), Fratris Professi Instituti Fratrum Scholarum Christianarum, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione Petri Rafaralahy a «perpetua et absoluta artuum inferiorum functionis imbecillitate».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 17 mensis Ianuarii A. D. 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.

Archiep. tit. Silensis

Praefectus

L. ✠ S.

✠ Michaël Di Ruberto

Archiep. tit. Biccarensis

a Secretis

RATISBONEN.

**Beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei Eustachii Kugler religiosi professi
Ordinis Hospitalarii Sancti Ioannis a Deo (1867-1946)**

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Dei Servus Eustachius Kugler (dum saeculo viveret, Iosephus) die 15 mensis Ianuarii anno 1867, in pago quem appellant *Neuhaus*, haud longe ab urbe Ratisbona, parentibus opificibus ortus est. Cum iam inde a puero sese ad orationem admodum inclinatum praeberet, ad maturitatem suos ipse mores perduxit, qui procul dubio christianis virtutibus innitebantur. Anno autem 1893 in Ordinem Hospitalarium Sancti Ioannis a Deo ascitus est, qui biennio post votis se temporariis obligavit. Hic religiosus vir, quippe qui prudentia ac diligentia magni existimaretur omniumque admirationem excitaret, Prioris officium in valetudinariis compluribus explevit; idem vero unum super viginti annos Bavariae Provinciae Praefectus fuit. Imperante autem Hitleriana secta, fortissimus vir graviter vexatus est; at hoc quidem ostendit quonam ille strenuo polleret animo, nec vero eo valuit, ut operam laborantibus datam contineret. Qui cum iam humilitate, patro amore, caritate denique floreret, summo insuper studio paenitentiae ac paupertatis eminuit. Eustachius enim non solummodo omni tempore Deo coniunctus vitam degit, verum etiam, cum ex stomacho assidue laboraret, sanctissima animi aequitate dolores tulit, propter quos ipse Ratisbonae, die 10 mensis Iunii anno 1946, quievit.

Postulatio vero Causae, cum Dei Famuli Beatificationi prospiceret, mirum eventum, quod in Bavaria, die 20 mensis Martii anno 2001, eodem deprecante a Deo patratum ferebatur, huic Congregationi subiecit expendum. Quae quidem res pertinet ad perfectam incolumitatem D.ni Caroli Größl, qui, dum parvum autocinetum onerarium, plurimis periculosisque mercibus impositis, celerrime ducebat, itinere deerravit et, pluries subversus, in montis deiectum praecipitatus est. Quamquam vehiculo gravibus damnis deformato, mercibusque omnibus extra deiectis, ductor ille machinarius, qui per singulas vices infortunii plane mentis compos fuerat, nullo prorsus dolore opprimi indicavit nec vero ullum vulnus accepit. Medici igitur, cum interea brevi tempore cum arcera automataria atque helicoptero subvenissent, auxilium illi praebendum negaverunt. Quae quidem res, quippe cum pro infortunii gravitate explicari minime possit, a viro illo, cuius intererat, attributa est intercessioni Eustachii Kugler, Dei Servi, quem praecipua ipse pietate colebat. Cotidie enim se vir ad illum orando applicabat, quem cum intercessorem ad Deum agnosceret, tum pro «suae vitae sodali» haberet. Huic igitur invocationi, quae praevia, diuturna, implicita exstitit, referendum est quod fidelis ille vir caelestem in ipso discrimine tutelam esset expertus.

Quo de casu, pro miro habito, a die 22 mensis Ianuarii ad diem 23 mensis Iulii, anno 2004, in Curia Ratisbonensi Inquisitio dioecesana instructa est, cuius iuridicam validitatem praesens Congregatio agnovit per Decretum die 13 mensis Maii anno 2005 latum. Consilium autem Medicorum, quod apud idem Dicasterium habitum est, cum sederet die 14 mensis Iunii anno 2007, eius rei novitatem agnovit. Deinde vero, die 30 mensis Octobris eodem anno 2007, Theologi Consultores in Peculiarem convenere Congressum. Horum denique favorabilem sententiam Purpurati Patres et Antistites, cum essent subsequentibus diebus 4 mensis Martii et 2 mensis Decembris anno 2008, respective, in Sessione Ordinaria congregati, Exc.mo D.no Laurentio Chiarenelli, Episcopo Viterbiensi, Causae Ponente, confirmarunt.

Et in utroque Coetu, tam Consultorum quam Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta postmodum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per infrascriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Beatissimus Pater, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, subsignata die pronuntiavit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servi Dei Eustachii Kugler, Religiosi Professi Ordinis Hospitalarii Sancti Ioannis a Deo, videlicet de «perfetta incolumità del sig. Karl*